
ZARZĄDZENIE Ni- .... 'r:0. .. ./2010 

STAROSTY POZNAŃSKIEGO 

z dnia 10~~-- 2010 r. 

w sprawie: zmiany załącznika nr 1 do Zarządzenia Nr 70/2009 Starosty Poznańskiego z dnia 
7.05.2009 r. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
( Dz. U. Nr 142 z 2001 r. , poz. 1592 tj. z późn. zm.) i § 36 pkt. la Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Poznaniu, stanowiącego załącznik do Uchwały 
Rady Powiatu Poznańskiego Nr XXXI/240/IIV2009 z dnia 23 czerwca 2009 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXVI/200/IIV2009 Rady Powiatu Poznańskiego w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego Poznaniu zarządzam co następuje: 

§ 1. W Załączniku nr 1 do Zarządzenia Nr 70/2009 Starosty Poznańskiego z dnia 
7.05.2009 r. w sprawie: procedur Monitoringu i Ewaluacji Strategii Rozwoju Powiatu 
Poznańskiego na lata 2009-2013, pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,, 2. Przedmiot 
procedury: procedura obejmuje działania związane z Monitoringiem realizacji 
Strategii prowadzone nie rzadziej niż raz na dwa lata oraz czynności związane z 
Ewaluacją dokonywane nie rzadziej niż raz na trzy lata". 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Tworzenia i Realizacji 
Projektów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

p 



UZASADNIENIE 

do ZARZADZENIA Nr ... 'ł~ . ./ 2010 

Starosty Poznańskiego 
~0/21i , z dnia .. . .. . .. ~ .~ . 2010 r. 

Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 70/2009 Starosty Poznańskiego z 

dnia 7 maja 2009 r., Monitoring Strategii Rozwoju Powiatu Poznańskiego przeprowadzany 

jest nie rzadziej niż raz na półtora roku. W związku z powyższym w III kwartale 2010 r. 

powinna zostać przeprowadzona procedura monitoringu w/w dokumentu 

15 maja 2007r. w porozumieniu Prezydenta Miasta Poznania, Starosty Poznańskiego 

Wójtów i Bunnistrzów Miast i Gmin Aglomeracji Poznańskiej utworzono Radę Aglomeracji 

Poznańskiej. W wyniku współpracy badawczej i organizacyjnej członków Rady i czterech 

uczelni: Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, Politechniki Poznańskiej, Uniwersytetu 

Ekonomicznego i Uniwersytetu Przyrodniczego, wspólnie opracowano dokument pn. 

„Zielona Księga Aglomeracji Poznańskiej", która nakreślenia wizję i kierunki rozwoju całej 

aglomeracji poznańskiej w perspektywie 2020r. Jest ona wstępną propozycją dokumentu, 

którym ostatecznie będzie Strategia Rozwoju Aglomeracji Poznańskiej. 

Rektorzy wyżej wymienionych uczelni w 2009 r. powołali Konsorcjum Badań nad 

Aglomeracją Poznańską. Jego zadaniem są prace badawcze na rzecz miasta Poznania, 

Powiatu Poznańskiego oraz miast i gmin tworzących aglomerację poznańską. Koordynatorem 

prac konsorcjum jest Centrum Badań Metropolitalnych (CBM) Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza. Centrum prowadzi interdyscyplinarne badania nad obszarami wielkomiejskimi 

w Polsce i w Europie, ze szczególnym uwzględnieniem procesów urbanizacji i integracji 

zarządzania w obszarach metropolitalnych. 

W maju 2009 r. Rada Aglomeracji Poznańskiej zleciła Konsorcjum realizację projektu 

„Funkcjonowanie i kierunki rozwoju aglomeracji poznańskiej". Celem projektu jest 

rozpoznanie potencjałów i problemów rozwojowych aglomeracji poznańskiej oraz 

opracowanie wspólnej dla Poznania, Powiatu Poznańskiego oraz miast i gmin aglomeracji, 

Strategii Rozwoju Aglomeracji Poznańskiej do 2020 r. Strategia tworzona jest w celu 

zwiększenia spójności aglomeracji, a także wzrostu JeJ konkurencyjności 

w stosunku do innych obszarów metropolitalnych Polski i Europy. 



W oparciu o zapisy „ Białej Księgi Aglomeracji Poznańskiej" zostanie uzupełniona 

Strategia Rozwoju Powiatu Poznańskiego w ramach ewaluacji, która poprzedzona zostanie 

monitoringiem. 

Opublikowanie „ Białej Księgi" planowane jest w IV kwartale 201 O r. 

W związku z powyższym następuje przesumęc1e terminu przeprowadzenia 

Monitoringu Strategii Rozwoju Powiatu Poznańskiego na lata 2006-2013, na miesiąc styczeń 

2011 r. Przesunięcie tego terminu pozwoli merytorycznym Wydziałom Starostwa na 

zapoznanie się z zapisami „Białej Księgi" i przesłanie do Wydziału Tworzenia i Realizacji 

Projektów ewentualnych uwag do Strategii Rozwoju Powiatu Pozna1fakiego. 


